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II. 

                                                                     N á v r h                                                          

NAŘÍZENÍ VLÁDY 

ze dne              2012,  

 

kterým se mění nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových poplatků 

a o výši sazeb mýtného za užívání určených pozemních komunikací,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 Vláda nařizuje podle § 46 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění zákona č. 102/2000 Sb., zákona č. 80/2006 Sb., zákona č. 152/2011 Sb. a zákona               

č.  196/2012 Sb.: 

 

Čl. I 

 

Nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových poplatků a o výši sazeb mýtného za užívání 

určených pozemních komunikací, ve znění nařízení vlády č. 272/2007 Sb., nařízení vlády 

č. 404/2009 Sb., nařízení vlády č. 26/2010 Sb., nařízení vlády č. 415/2010 Sb., nařízení vlády 

č. 243/2011 Sb. a nařízení vlády č. 354/2011 Sb., se mění takto: 

 

 

2. V § 1 se slova „a výši sazeb mýtného“ nahrazují slovy „, výši sazeb mýtného, výši slevy 

na mýtném a postup při jejím uplatnění“. 

 

3. Za § 4 se vkládají nové § 4a a 4b, které včetně nadpisů znějí:  

 

„§ 4a 

Sleva na mýtném 

 

(1) Časové období pro výpočet slevy na celkově uloženém mýtném se stanoví na 

kalendářní rok. 

(2) Pokud výše uloženého mýtného zjištěného systémem elektronického mýtného 

v průběhu časového období podle odstavce 1 u vozidla provozovaného v systému 

elektronického mýtného dosáhla alespoň  

a) 100 000 Kč, poskytne se sleva ve výši 5 %, 

b) 150 000 Kč, poskytne se sleva ve výši 8 %, 

c) 250 000 Kč, poskytne se sleva ve výši 11 %, nebo 

d) 400 000 Kč, poskytne se sleva ve výši 13 %. 

 

 

 

 

 

 

 

§ 4b 

Postup při uplatnění slevy na mýtném 
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(1) Sleva na mýtném se poskytuje na žádost provozovatele vozidla. Před podáním 

žádosti poskytne provozovatel vozidla provozovateli elektronického mýtného v listinné 

podobě údaje nezbytné pro zpracování žádosti a poskytnutí slevy na mýtném, kterými jsou: 

a) údaje o provozovateli vozidla, kterými jsou obchodní firma nebo jméno, popřípadě jména a 

příjmení, popřípadě odlišující dodatek, nebo obchodní firma nebo název, adresa elektronické 

pošty, adresa místa trvalého nebo obdobného pobytu nebo sídla a identifikační číslo 

provozovatele nebo obdobné, bylo-li přiděleno, 

b) státní poznávací značky vozidel včetně národní identifikace, na které je o slevu na mýtném 

žádáno, 

c) plná moc, pokud je provozovatel vozidla zastoupen třetí osobou, 

d) kopie technických průkazů vozidel s uvedením kategorie vozidla, největší povolené 

hmotnosti a stupně plnění emisní úrovně. 

(2) Žádost o slevu na mýtném se podává provozovateli systému elektronického 

mýtného na základě jeho výzvy. Provozovatel systému elektronického mýtného vyzve 

provozovatele vozidla, který poskytl údaje podle odstavce 1, k podání žádosti o slevu na 

mýtném nejpozději do konce června kalendářního roku následujícího po kalendářním roku, za 

který má být sleva poskytnuta. Zároveň ve výzvě určí lhůtu k podání žádosti, která nesmí být 

kratší než 30 dnů. Žádost se podává elektronicky způsobem umožňujícím dálkový přístup a 

obsahuje údaje o bankovním účtu, na který lze částku odpovídající výši slevy na mýtném 

zaslat. 

(3) Údaje podle odstavce 1 provozovatel vozidla v žádosti o slevu znovu nedokládá, 

pokud nedošlo k jejich změně. 

(4) Částku odpovídající výši slevy na mýtném zaokrouhlenou na celé koruny dolů 

odešle provozovatel systému elektronického mýtného provozovateli vozidla vždy souhrnně za 

uplynulý kalendářní rok, a to nejpozději do 4 měsíců od obdržení žádosti. 

(5) Mýtné uložené přede dnem poskytnutí údajů podle odstavce 1 se při zjišťování 

výše slevy podle § 4a odst. 2 nezohlední.  

(6) Provozovatel systému elektronického mýtného uveřejní způsobem umožňujícím 

dálkový přístup formulář pro poskytnutí údajů podle odstavce 1 a formulář žádosti o slevu na 

mýtném. 

 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 

1. Časové období pro výpočet slevy na mýtném v roce 2012  se stanoví na období od 

účinnosti tohoto nařízení do konce roku 2012. Pokud výše uloženého mýtného v průběhu 

tohoto časového období u vozidla provozovaného v systému elektronického mýtného dosáhla 

alespoň  

a) 40 000 Kč, poskytne se sleva ve výši 10 %, 

b) 60 000 Kč, poskytne se sleva ve výši 11 %, 

c) 80 000 Kč, poskytne se sleva ve výši 12 %, nebo 

d) 100 000 Kč, poskytne se sleva ve výši 13 %. 

 

2. V časovém období podle odstavce 1 se nepoužije § 4b odst. 5 nařízení vlády  

č. 484/2006 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení vlády. 
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Čl. III 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení.  

 

 

 

 

 

 

předseda vlády 

 

 

ministr dopravy 

 

 


